
KIT – Die Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft www.kit.edu

ECTS-EINSTUFUNGSTABELLE

Referenzgruppe: Masterstudiengang Informationswirtschaft und Wirtschaftsinformatik
Referenzzeitraum: Sommersemester 2022 - Wintersemester 2023/24

Note Anzahl Prozent Kumuliert
sehr gut 1,0 2 1,50 1,50

1,1 1 0,75 2,25
1,2 7 5,26 7,51
1,3 12 9,02 16,53
1,4 16 12,03 28,56
1,5 13 9,77 38,33

gut 1,6 13 9,77 48,10
1,7 12 9,02 57,12
1,8 10 7,52 64,64
1,9 6 4,51 69,15
2,0 4 3,01 72,16
2,1 8 6,02 78,18
2,2 6 4,51 82,69
2,3 6 4,51 87,20
2,4 5 3,76 90,96
2,5 4 3,01 93,97

befriedigend 2,6 5 3,76 97,73
2,7 0 0,00 97,73
2,8 0 0,00 97,73
2,9 2 1,50 99,23
3,0 1 0,75 99,98
3,1 0 0,00 99,98
3,2 0 0,00 99,98
3,3 0 0,00 99,98
3,4 0 0,00 99,98
3,5 0 0,00 99,98

ausreichend 3,6 0 0,00 99,98
3,7 0 0,00 99,98
3,8 0 0,00 99,98
3,9 0 0,00 99,98
4,0 0 0,00 99,98

133 99,98


